ATA Nº 174 1

 2

Aos dezoito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte dois, às treze horas e trinta 3

minutos, realizou-se uma reunião extraordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher 4

na Fundação Municipal de Desenvolvimento Social, com os seguintes presentes: Celina 5

Lazzari, Adriana Felisbino, Valéria Medeiros, Sara Souza, Kátia Bressan, Thaís Corrêa, 6

Gabriela Antunes, Maria Aparecida Capistrano, Clarissa Moreira, Alaide Corrêa, Débora 7

Vandresen e Rosinélia Bittencourt. A presidente Sr.ª Celina abre a reunião cumprimentando 8

a todos e deu início a reunião esclarecendo que o objetivo da reunião é discutir a resolução 9

que dispõe a inscrição de entidades governamentais e não governamentais. Na sequência, a 10

Presidente faz uma breve leitura da resolução ponto a ponto e o Conselho faz suas 11

manifestações. Encerrado os trabalhos, a Presidente coloca que será agendado uma outra 12

reunião extraordinária para a continuidade deste trabalho. Sem mais nada a tratar, deu-se 13

encerrada a reunião. 14

 15

		2022-06-17T17:53:17-0300